
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 532 del 03/05/2022

Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’UTILIZZO DI 
GRADUATORIE DEGLI IDONEI IN CONCORSI PUBBLICI DI ALTRI ENTI, VIGENTE 
CCNL – RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO 
INDETERMINATO E FULL-TIME PER N. 36 ORE SETTIMANALI, PER IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE TECNICO-GEOMETRA”, CAT. “C” – POSIZIONE 
ECONOMICA “C/1”. 

RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la Determinazione Sindacale n. 94/2021  del  09/12/2021 di conferimento delle  funzioni  di 
Responsabile di Area; 

PREMESSO: 

- Che con Delibera di G.M. n. 128 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 
“Ricognizione annuale delle eccedenze di personale” 2022; 
-  Che con  Delibera di G.M. n. 54 del 06/08/2020 avente ad oggetto:  “approvazione programma 
triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022” ed a seguire ss.mm.ii.;
-  Che nella  programmazione  di  cui  alla  sopracitata  deliberazione  è  previsto  tra  l’altro  il 
completamento  delle  procedure  per  addivenire  all’assunzione  di  n.  1  Cat.  C economico  C1  di 
Istruttore  Tecnico  da  assegnare  all’AREA  TECNICA a tempo indeterminato e full-time 
a 36 ore settimanali, mediante l’utilizzo di graduatorie degli idonei di graduatorie di altri enti; 
-  Che il  Comune di Castel  di  Iudica con  Determina Settoriale  n.  1062 del 27/12/2019 è stato 
approvato il Bando del Concorso per addivenire all’assunzione dell’unità in oggetto indicata; 
- Che con Determinazione Settoriale n° 530 del 02/05/2022 si è preso atto dell’esito negativo della 
procedura indetta con la sopra indicata determina;
- Che con Deliberazione di G.M. 5 del 13.01.2022, esecutiva, è stato approvato il “piano triennale 
del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024”;

VALUTATI i contenuti della Deliberazione di G. M.  58 del 28.04.2022 e le sue linee dispositive;

DATO ATTO che il disposto della L. 56/2019 che consente per gli anni 2019/2021 di procedere ad 
assunzioni di personale senza il previo svolgimento della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 
del D. Lgs. 165/2001;

VISTO e richiamato il Regolamento vigente del Comune di Castel di Iudica sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

Pagina 1/3



VISTO il D. Lgs n. 165/2001; 

VISTO il D.L. n. 44/2021;

VISTA la  L.  125/1991 nonché  l’art.  57  del  D.  Lgs.  165/2001  concernenti  le  pari  opportunità, 
nonché  la  Deliberazione  di  G.M.  1  del  13.01.2022 concernenti  il  piano  per  le  azioni  positive 
2022/2024; 

VISTI i CCNL vigenti; 

RITENUTO di  dover  procedere  a  ripubblicare  l’avviso  per  la  manifestazione  di  interesse  per 
l’utilizzo di graduatorie degli idonei in concorsi pubblici di altri enti, vigente CCNL – relativo al 
personale  del  Comparto  Funzioni  Locali,  a  tempo  indeterminato  e  full-time  per  n.  36  ore 
settimanali,  per  il  profilo  professionale  di  Istruttore  Tecnico-Geometra,  Cat.  C  –  Posizione 
Economica C/1 già approvato con Determina Settoriale  n. 1062 del 27/12/2019; 

RITENUTO di poter attestare la correttezza e regolarità amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

DI  PRENDERE  ATTO  delle  disposizioni  contenute  nella Deliberazione  di  G.  M.   58  del  
28.04.2022;

DI PUBBLICARE e riaprire i termini dell’avviso per la manifestazione di interesse per l’utilizzo di 
graduatorie degli idonei in concorsi pubblici di altri enti, vigente CCNL – relativo al personale del 
Comparto Funzioni Locali, a tempo indeterminato e full-time per n. 36 ore settimanali, per il profilo 
professionale di Istruttore Tecnico-Geometra, Cat. C – Posizione Economica C/1 già approvato con 
Determina Settoriale  n. 1062 del 27/12/2019;
 
DI PRENDERE ATTO che il termine di scadenza per la partecipazione al bando è di 30 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’estratto nella GURI (giorni non liberi); 

DI PRENDERE ATTO che non verranno prese in considerazione e pertanto saranno escluse le 
domande di partecipazione che perverranno prima della pubblicazione dell’estratto nella GURI; 

DI DARE ATTO che il contratto di lavoro con gli eventuali vincitori verrà stipulato quando l’Ente 
soddisferàtutte le condizioni di legge per poter procedere ad assunzioni secondo la normativa  
vigente; 

DI DARE ATTO che il Comune si riserva di revocare in qualsiasi momento la presente procedura 
sia in caso di dichiarazione di dissesto o accertamento dello stato di Ente strutturalmente deficitario 
nonché nell’ipotesi in cui il legislatore nazionale dovesse modificare in senso peggiorativo per il 
Comune la normativa in materia di spesa del personale, senza che i partecipanti potranno avanzare 
alcuna pretesa o diritto nei confronti dell’Ente;

DI DISPORRE la  pubblicazione della  presente determina nel  sito istituzionale dell’Ente,  nella 
sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso”; 

DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario e prendere 
atto che la stessa diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

Pagina 2/3



DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi. 

Castel di Iudica,  03/05/2022 Responsabile di Settore
CALI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 3/3


	Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI
	Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE

